
   

1 z 1 
 

Žádost: 
 
Dobrý den zaslal jsem dnes Žádost o zvýšení starobního důchodu v souvislosti s výkonem výdělečné 
činnosti 
Žádám o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
1/ Proč ke třeba vůbec žádat, když se k žádosti nic nepřikládá? To není schopen váš systém si informaci 
o dopracování dalších dnů vygenerovat po 360 dnech automaticky, (Já bych ušetřil čas a váš úřad 
peníze) 
2/ zadal jsem Pracoviště ÚSSZ (OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno) PSSZ (112), nejsem si jist jestli je to správně. 
Proč zde není nějaké vysvětlení? 
3/ požadujete číslo jednací, ale jaké? Zadal jsem z posledního výměru. Je to tak správně? Výměr 
vystavuje váš úřad, tak proč si to tam nevyplníte sami? Nebo ten váš systém neumí? (Opět ztráta času 
u mne a ztráta peněz vašeho úřadu. Ukázkový příklad digitalizace státní správy.) 

 
Odpověď: 
 
K této žádosti Územní správa sociálního zabezpečení pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj, sekce 
Pražská správa sociálního zabezpečení poskytla následující informace: 

K bodu 1/ „Proč ke třeba vůbec žádat, když se k žádosti nic nepřikládá? To není schopen váš systém si 
informaci o dopracování dalších dnů vygenerovat po 360 dnech automaticky, (Já bych ušetřil čas a váš 
úřad peníze)“ Vám sdělujeme, že dle ustanovení § 34 odst. 4 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů platí, že výše procentní výměry starobního důchodu stanovená 
podle odstavce 1 se na žádost zvyšuje pojištěnci, který splnil podmínky nároku na starobní důchod 
podle § 29 odst. 1 nebo § 29 odst. 3 písm. a) a po vzniku nároku na tento důchod vykonával výdělečnou 
činnost a pobíral přitom starobní důchod v plné výši, za každých 360 kalendářních dnů této výdělečné 
činnosti o 0,4 % výpočtového základu.  

K části bodu 2/ „zadal jsem Pracoviště ÚSSZ (OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno) PSSZ (112), nejsem si jist jestli 
je to správně.“ Vám sdělujeme, že Vaše Žádost o zvýšení starobního důchodu v souvislosti s výkonem 
výdělečné činnosti byla dne 15. 8. 2024 doručena ÚSSZ a je v procesu zpracování.    

K části bodu 2/, která se týká zadání Pracoviště ÚSSZ (OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno) do příslušného formuláře 
„Proč zde není nějaké vysvětlení?“ Vám sdělujeme, že v tomto bodu se Vaše žádost o informace týká 
ePortálu České správy sociálního zabezpečení, který Územní správa sociálního zabezpečení pro hlavní 
město Prahu a Středočeský kraj neprovozuje, tudíž ani nezadává úpravy systému a neprovádí s tím 
související úkony. Dovolujeme si Vás informovat, že se tato část bodu 2/ shora uvedené žádosti o 
informace odkládá.  

K bodu 3/ „požadujete číslo jednací, ale jaké? Zadal jsem z posledního výměru. Je to tak správně? Výměr 
vystavuje váš úřad, tak proč si to tam nevyplníte sami? Nebo ten váš systém neumí? (Opět ztráta času 
u mne a ztráta peněz vašeho úřadu. Ukázkový příklad digitalizace státní správy.)“ Vám sdělujeme, 
že v tomto bodu se Vaše žádost o informace týká ePortálu České správy sociálního zabezpečení, který 
Územní správa sociálního zabezpečení pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj neprovozuje, tudíž ani 
nezadává úpravy systému a neprovádí s tím související úkony. Dovolujeme si Vás informovat, že se 
bod 3/ shora uvedené žádosti o informace odkládá. 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
PRO HLAVNÍ MĚSTO PRAHU A STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Pražská správa sociálního zabezpečení 
Trojská 1997/13a, 182 00 Praha 8 


